

Bilanz

Bilanz per 31. Dezember 2024

Konto	Bezeichnung	2024		2023		Differenz
	Aktiven					
	Umlaufvermögen					
	Flüssige Mittel					
1021	Raiffeisenbank CH56 8069 8000 0131 5090 9 CH67 3080 8008 3786 0885 1	13'651.76		13'427.56		+1.7%
	Total Flüssige Mittel	<u>13'651.76</u>		<u>13'427.56</u>		+1.7%
	Übrige kurzfristige Forderungen					
1179	Verrechnungssteuer	112.00		42.00		+166.7%
	Total Übrige kurzfristige Forderungen	<u>112.00</u>		<u>42.00</u>		+166.7%
	Total Umlaufvermögen	<u>13'763.76</u>	100.0%	<u>13'469.56</u>	100.0%	+2.2%
	Anlagevermögen					
	Finanzanlagen					
1401	BBA Aktien	1.00		1.00		
	Total Finanzanlagen	<u>1.00</u>		<u>1.00</u>		
	Total Anlagevermögen	<u>1.00</u>	0.0%	<u>1.00</u>	0.0%	
	Total Aktiven	<u>13'764.76</u>	100.0%	<u>13'470.56</u>	100.0%	+2.2%
	Passiven					
	Fremdkapital kurzfristig					
	Passive Rechnungsabgrenzungen und Rückstellungen					
2300	Transitorische Passiven TP	40.00		160.00		-75.0%
	Total Passive Rechnungsabgrenzungen und	<u>40.00</u>		<u>160.00</u>		-75.0%
	Total kurzfristiges Fremdkapital	<u>40.00</u>	0.3%	<u>160.00</u>	1.2%	-75.0%
	Eigenkapital					
	Kapital					
2800	Vereinsvermögen	12'639.61		12'639.61		
	Total Kapital	<u>12'639.61</u>		<u>12'639.61</u>		
	Reserven, Bilanzgewinn					
2970	Gewinnvortrag oder Verlustvortrag	670.95		696.95		-3.7%
	Gewinn	414.20		-26.00		
	Total Reserven, Bilanzgewinn	<u>1'085.15</u>		<u>670.95</u>		+61.7%
	Total Eigenkapital	<u>13'724.76</u>	99.7%	<u>13'310.56</u>	98.8%	+3.1%
	Total Passiven	<u>13'764.76</u>	100.0%	<u>13'470.56</u>	100.0%	+2.2%

Erfolgsrechnung

1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

1 / 1

Konto	Bezeichnung	2024		2023		Differenz
	Betriebsertrag					
	Dienstleistungsertrag					
3400	Privatmitglieder	7'710.00		7'750.00		-0.5%
3401	Freierwerbende + B&B	3'550.00		3'690.00		-3.8%
3402	Gastgewerbe	7'420.00		7'660.00		-3.1%
3403	Firmenmitglieder	16'480.00		15'390.00		+7.1%
3404	Versicherungen, Treuhandfirmen	1'480.00		1'480.00		
3405	Banken, Finanzgesellschaften	1'540.00		1'540.00		
3406	Oeffentlich-rechtliche Körperschaften	9'190.00		9'190.00		
3409	übrige Mitgliederbeiträge	1'950.00		2'020.00		-3.5%
	Total Dienstleistungsertrag	49'320.00	99.6%	48'720.00	100.3%	+1.2%
	Uebriger Ertrag					
3600	Übrige Erträge	200.00		129.00		+55.0%
	Total Uebriger Ertrag	200.00	0.4%	129.00	0.3%	+55.0%
	Erlösminderungen					
3805	Verluste Forderungen, Veränderung Delkredere	0.00		-270.00		-100.0%
	Total Erlösminderungen	0.00	0.0%	-270.00	0.6%	-100.0%
	Betriebsertrag	49'520.00	100.0%	48'579.00	100.0%	+1.9%
	Sonstiger Betriebsaufwand					
	Verwaltungs- und Informatikaufwand					
6520	Beiträge, Spenden	49'000.00		48'500.00		+1.0%
	Total Verwaltungs- und Informatikaufwand	49'000.00	98.9%	48'500.00	99.8%	+1.0%
	Finanzaufwand und Finanzertrag					
6940	Bankspesen	105.80		105.00		+0.8%
	Total Finanzaufwand und Finanzertrag	105.80	0.2%	105.00	0.2%	+0.8%
	Total Sonstiger Betriebsaufwand	49'105.80	99.2%	48'605.00	100.1%	+1.0%
	Bruttoergebnis vor Nebenerfolg	414.20	0.8%	-26.00	0.1%	